
BOE núm. 243 Martes 11 octubre 2005 33283

B.   OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 16849 ORDEN AEC/3142/2005, de 6 de octubre, por la que 

se aprueba la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos y excluidos de las pruebas selectivas para el 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Traductores e Intérpretes del Ministerio de 
Asuntos Exteriores y de Cooperación, convocadas por 
Orden AEC/2385/2005, de 8 de julio.

Por Orden AEC/2866/2005, de 8 de septiembre, del Ministro de 
Asuntos Exteriores y de Cooperación, se aprobó la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Tra-
ductores e Intérpretes del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación y se anunció la fecha y lugar de celebración del primer 
ejercicio.

De acuerdo con la disposición novena de la Orden APU/423/
2005, de 22 de febrero (Boletín Oficial del Estado numero 48, de 25 
de febrero de 2005), y una vez expirado el plazo de diez días hábiles 
para poder subsanar el defecto que en su día motivo la exclusión en las 
listas provisionales, se acuerda aprobar las listas definitivas de admiti-
dos y excluidos al citado proceso, que se expondrán al público en los 
tablones de anuncios del Ministerio de Asuntos Exteriores y Coopera-
ción (Plaza de la Provincia, 1), en las Delegaciones y Subdelegaciones 
del Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública, en el 
Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administracio-
nes Públicas, en Escuela Diplomática y en la página web del Ministerio 
de Asuntos Exteriores y Cooperación (www.mae.es).

La lista definitiva de aspirantes excluidos, así como las causas de 
exclusión, figuran como Anexo a esta Orden.

Contra la presente Orden podrán los aspirantes interponer potes-
tativamente recurso de reposición en el plazo de un mes o directa-
mente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a 
partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto en 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico Común, 
modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero y la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Madrid, 6 de octubre de 2005.

MORATINOS CUYAUBÉ

Sres. Subsecretario y Presidente del Tribunal.

ANEXO

Lista definitiva de aspirantes excluidos 

Apellidos y nombre DNI Causa

   
Abdel Maksoudattia El Hagri, Ahmed  . . . . 26744573N C, E
Chang Liu, Lucy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11852124 G

Lara Domínguez, Paula  . . . . . . . . . . . . . 47020764 C
Pascasio Gonzalo, Yolanda  . . . . . . . . . . . 51063654C E
Roda Penalva, Alejandra  . . . . . . . . . . . . 02661001Q E, F

Apellidos y nombre DNI Causa

   

 Relación de causas de exclusión del proceso selectivo de Traduc-
tores e Intérpretes:

Codificación y especificación de la causa

A No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre 
el 22-07-1987 y el 23-07-1940).

B No solicita primer idioma.
C No solicita segundo idioma.
D Primer y segundo idioma coincidentes.
E Fecha presentación solicitud posterior a 11-08-2005.
F No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 

25,01 euros.
F1 No tiene reconocida la condición legal de discapacitado.
F2 No presenta certificación acreditativa de ser demandante de 

empleo durante el plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha de 
publicación de la convocatoria (22-7-2005)

F3 No presenta declaración jurada o promesa acreditando ren-
tas mensuales inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.

G No acredita titulación suficiente.
H Más de una solicitud de primer y segundo idioma. 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
 16850 ORDEN MAM/3143/2005, de 30 de septiembre, por 

la que se aprueban las listas definitivas de admitidos 
y excluidos al proceso selectivo para cubrir plazas de 
personal laboral, mediante contratación laboral fija, 
con motivo del proceso de consolidación de empleo 
temporal de la categoría de Titulado Medio Sanitario 
y Asistencial, y se anuncia la fecha, hora y lugar de 
celebración del ejercicio de la fase de oposición.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo (BOE de 10 de abril), y en las bases de 
la convocatoria de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de per-
sonal laboral fijo, en la categoría profesional de Titulado Medio Sani-
tario y Asistencial, en el marco del proceso de consolidación de 
empleo temporal en el Ministerio de Medio Ambiente, convocadas 
por Orden MAM/2037/2005, de 9 de junio (BOE de 30 de junio), 
este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobada las listas definitivas de admitidos y 
excluidos de las citadas pruebas selectivas.

Dichas listas se encuentran expuestas en los tablones de anun-
cios del Ministerio de Medio Ambiente (plaza de San Juan de la Cruz, 
s/n, de Madrid), en la Dirección General de la Función Pública y en 
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Adminis-
traciones Públicas (ambos en la C/ María de Molina, 50, de Madrid), 



33284 Martes 11 octubre 2005 BOE núm. 243

así como en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno en las 
Comunidades Autónomas. Asimismo, se encuentran publicadas en la 
página web del Ministerio de Medio Ambiente http://www.mma.es

Segundo.–Convocar a los aspirantes admitidos para la celebra-
ción del ejercicio de la fase de oposición el día 5 de noviembre de 
2005, a las 10 horas, en la Consejería de Formación y Acción Social 
del Ministerio de Medio Ambiente (C/ Agustín de Bethancourt,
n.º 25, de Madrid).

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional 
de identidad, pasaporte, carnet de conducir o documento de identifi-
cación personal oficial (en caso de no poseer nacionalidad española), 
así como de copia número 2 (ejemplar para el interesado) de la soli-
citud y bolígrafo.

Madrid, 30 de septiembre de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden 
MAM/224/2005, de 28 de enero, BOE de 10 de febrero) la Subse-
cretaria, Concepción Toquero Plaza.

Subdirección General de Recursos Humanos.

Solicitudes excluidas definitivamente en el proceso de conso-
lidación de Titulado Medio Sanitario y Asistencial, GP-2 AF-4 

Apellidos y nombre D.N.I.
Nº 
de 

orden

Ámbito 
territorial

Causas 
de 

exclusión

      
1 Rodríguez González, 

Clara.
77585239-Y 1 y 2 S e v i l l a /

Valencia.
C1

5 Romero Rodríguez, 
Daniel.

77583086-S 1 y 2 S e v i l l a /
Valencia.

C1

 Causas de exclusión:

C1: Opta por dos números de orden. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 16851 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2005, del 

Ayuntamiento de Ses Salines (Illes Balears), referente 
a la convocatoria para proveer una plaza.

Se convoca concurso-oposición libre para proveer en propiedad 
una plaza de Administrativo de Administración General (Encargado 
Biblioteca y trabajos administrativos varios), con sujeción a las bases 
publicadas en el Boletín Oficial de las Illes Balears número 127, de 
fecha 30 de agosto de 2005.

La plaza que se convoca está encuadrada dentro de la Escala de 
Administración General, subescala Administrativa.

Las instancias solicitando tomar parte en este proceso podrán 
presentarse en el Registro General de la Corporación en el plazo de 
veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se 
publicarán únicamente en el Boletín Oficial de las Illes Balears y en 
el tablón municipal de anuncios.

Ses Salines, 20 de septiembre de 2005.–El Alcalde-Presidente, 
Sebastián Vidal Bonet. 

 16852 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2005, del 
Ayuntamiento de Ses Salines (Illes Balears), referente 
a la convocatoria para proveer varias plazas.

Se convoca concurso-oposición libre para proveer en propiedad 
tres plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General, 
con sujeción a las bases publicadas en el Boletín Oficial de las Illes 
Balears número 127, de fecha 30 de agosto de 2005.

La plaza que se convoca está encuadrada dentro de la Escala de 
Administración General, subescala Administrativa.

Las instancias solicitando tomar parte en este proceso podrán 
presentarse en el Registro General de la Corporación en el plazo de 
veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se 
publicarán únicamente en el Boletín Oficial de las Illes Balears y en 
el tablón municipal de anuncios.

Ses Salines, 20 de septiembre de 2005.–El Alcalde-Presidente, 
Sebastián Vidal Bonet. 

 16853 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2005, de la 
Diputación Provincial de Castellón, Consorcio para la 
Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento, 
referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 213, de 6 de septiem-
bre, se anunció la convocatoria para la provisión, entre otras, de las 
siguientes plazas:

Denominación: Sargento. Número de plazas: 11 (10 en promo-
ción interna y 1 en turno libre). Grupo C; Escala: Administración Espe-
cial; Subescala: Servicios Especiales; clase: Extinción de Incendios.

Habiéndose publicado una rectificación de las bases que rigen 
dicha convocatoria en el «Boletín Oficial de la Provincia de Castellón» 
número 115, de fecha 24 de septiembre de 2005, se inicia un nuevo 
plazo de presentación de instancias de 20 días naturales, a contar 
desde el siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria 
en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante, las instancias presen-
tadas en el plazo establecido con anterioridad tendrán plena validez.

Los sucesivos anuncios se publicarán en el «Boletín Oficial de la 
Provincia de Castellón» o en el tablón de anuncios del Consorcio 
Provincial de Bomberos de Castellón, según se disponga.

Castellón de la Plana, 26 de septiembre de 2005.–El Presidente 
del Consorcio, por delegación, el Diputado, Antonio Fornas Tuzón. 

 16854 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2005, de la 
Diputación Provincial de Córdoba, referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

De conformidad con el art. 6.2 del R.D. 896/91, de 7 de junio, 
se anuncian las convocatorias de las siguientes plazas:

Personal laboral

N.º de plazas: 1. Denominación: Auxiliar Preimpresión. Sis-
tema selectivo: Concurso oposición libre. Bases publicadas: B.O.P. 
de 1-09-2004. BOJA de 15-09-2004.

N.º de plazas: 1. Denominación: Oficial 1.ª Maquinista. Sis-
tema selectivo: Concurso oposición libre. Bases publicadas: B.O.P. 
de 1-09-2004. BOJA de 15-09-2004.

N.º de plazas: 1. Denominación: Peón ordinario Imprenta. 
Sistema selectivo: Concurso libre. Bases publicadas: B.O.P. de 
1-09-2004. BOJA de 15-09-2004.

Las anteriores bases pueden ser también consultadas en la 
siguiente dirección de la red de Internet: www.dipucordoba.es/recursos 
humanos/

El plazo de presentación de las solicitudes para tomar parte en 
las convocatorias será de veinte días naturales, contados a partir del 
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el B.O.E.

Los sucesivos anuncios referentes a estas convocatorias se publi-
carán exclusivamente en el Boletín Oficial de la Provincia y Tablón de 
Edictos de esta Corporación, de conformidad con las bases de las 
mismas.

Córdoba, 26 de septiembre de 2005.–El Diputado Delegado de 
Recursos Humanos, Antonio Ruiz Sánchez. 

 16855 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2005, del 
Ayuntamiento de Blanes (Girona), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza.

Convocatoria de concurso oposición, en turno libre, para la pro-
visión en propiedad de una plaza de Técnico medio de Promoción 


